
UCHWAŁA NR LIII/515/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujące zmiany do Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
w Wałbrzychu: 

1. Część wstępna Statutu otrzymuje brzmienie: 

„W celu zrealizowania zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie zadań obejmujących sprawy 
wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz 
utrzymania związanych z tym urządzeń obiektów i sieci zakładając, że działanie w tej strukturze 
organizacyjnej i prawnej przyczyni się do: 

- obniżenia kosztów tej działalności, 

- racjonalnego wykorzystania posiadanych zasobów wodnych, 

- ochrony środowiska naturalnego, działając na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. DZ. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:”.

2. W § 2 uchyla się pkt 5 i pkt 6. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Nadzór nad Związkiem sprawuje Prezes Rady Ministrów, Wojewoda Dolnośląski oraz Regionalna Izba 
Obrachunkowa we Wrocławiu, w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.”.

4. W § 7 w ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15/ współpraca z innymi związkami komunalnymi, organizacjami gospodarczymi, naukowymi, 
samorządowymi i społecznymi z kraju i z zagranicy.”.

5. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym w zakresie zadań wykonywanych przez 
Związek.”.

6. W § 11: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zgromadzenie tworzą: 

1) wójtowie, burmistrzowie ( prezydenci miast) gmin - członków Związku, 

2) 6 dodatkowych przedstawicieli Miasta Wałbrzycha.”;

2) uchyla się ust. 2 i ust. 3. 

3) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustanie członkostwa w Zgromadzeniu następuje: 

1) w stosunku do osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – wskutek wygaśnięcia mandatu 
z przyczyn określonych przepisami prawa, 

2) w stosunku do pozostałych przedstawicieli gmin - wskutek : 

a) odwołania na podstawie uchwały właściwej rady gminy, 

b) ustania członkostwa gminy w Związku.”.

7. § 13 otrzymuje brzmienie: 

Id: AD4DAFAD-AF79-432D-9F53-006DEEBB7641. Podpisany Strona 1



„§ 13. 1. Zgromadzenie w odrębnych głosowaniach tajnych wybiera ze swego grona Przewodniczącego 
Zgromadzenia i Zastępcę Przewodniczącego Zgromadzenia. 

2. Szczegółowy regulamin wyborów określa Zgromadzenie.”.

8. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Zadaniem Przewodniczącego Zgromadzenia jest przygotowywanie, zwoływanie i prowadzenie 
posiedzeń Zgromadzenia.”.

9. W § 15: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Posiedzenie Zgromadzenia zwołuje Przewodniczący Zgromadzenia, a w razie jego nieobecności 
Zastępca Przewodniczącego, z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) co najmniej 1/3 liczby członków Związku, 

2) Zarządu, 

3) Komisji Rewizyjnej.”;

2) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wymienione w ust. 3 i 4 dokumenty i materiały można przesłać także pocztą elektroniczną.”.

10. W § 16: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z przebiegu posiedzenia Zgromadzenia sporządza się protokół. Protokół doręcza się członkom 
Zgromadzenia wraz z zawiadomieniem o kolejnym posiedzeniu. Protokół może być również sporządzony 
w wersji elektronicznej.”;

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Członek Zgromadzenia ma prawo wniesienia zastrzeżenia do protokołu w terminie 
trzech dni przed posiedzeniem Zgromadzenia.”.

11. § 18 uchyla się. 

12. W § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego 
Zgromadzenia oraz członkowie Zarządu Związku.”.

13. W § 22: 

1) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1/ organizowanie pracy Zarządu, w tym przygotowanie, zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zarządu.”;

2) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W razie nieobecności lub niemożności działania Przewodniczącego Zarządu, czynności określone w ust 
3 pkt 1 wykonuje Członek Zarządu - reprezentant Gminy, o którym mowa w § 21 ust 2 pkt 1 lit „b”.”.

14. W § 23: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności 
potrzebna jest kontrasygnata Głównego Księgowego Związku lub osoby przez niego upoważnionej.”;

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Główny księgowy może odmówić udzielenia akceptacji, o której mowa 
w ust. 3, jednak złoży swój podpis na odpowiednim dokumencie na pisemne żądanie Przewodniczącego. 
Wówczas główny księgowy ma obowiązek powiadomić o przyczynach swojej odmowy Zgromadzenie oraz 
Regionalną Izbę Obrachunkowa”. 

15. W § 27: 

a) 1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Id: AD4DAFAD-AF79-432D-9F53-006DEEBB7641. Podpisany Strona 2



„3. Dochody z majątku i pozostałej działalności Związku w tym nadwyżkę budżetową przeznacza się na cele 
określone w uchwale budżetowej na dany rok.”;

2) po ust. 3 dodaje się ustępy 4, 5, 6 w brzmieniu: 

„4. Zysk osiągnięty za dany rok budżetowy przeznacza się na cele statutowe Związku. 

5. Związek realizuje inwestycje z własnych środków, na własną rzecz i we własnym imieniu. Związek może 
prowadzić inwestycje wspólnie z innymi podmiotami, wyłącznie na warunkach określonych w odrębnych 
umowach. 

6. Strata bilansowa za dany rok budżetowy pokrywana jest z funduszu Związku.”.

16. § 29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29. 1. Majątek Związku jest odrębny od majątku członków Związku i jest odrębnie zarządzany. 

2. Gospodarka finansowa Związku jest prowadzona odrębnie od gospodarki finansowej członków 
Związku. 

3. Związek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu Związku 
i planu finansowego przy odpowiednim zastosowaniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

4. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania członków Związku, a członkowie Związku 
nie ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania Związku.”.

17. § 30 i § 31 uchyla się. 

18. W § 38 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zatwierdzony plan likwidacji wywiesza się w siedzibie Związku oraz przesyła do wiadomości 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i gmin tworzących Związek.”.

19. W § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Statut i zmiany w Statucie wchodzą w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Dolnośląskiego.”.

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XIV/112/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 roku 
w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: AD4DAFAD-AF79-432D-9F53-006DEEBB7641. Podpisany Strona 3



PrzewodniczącaRadyMiejskiejWałbrzycha

Maria Anna Romańska

Uzasadnienie

Statut Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji w wersji aktualnie obowiązującej został uchwalony
w 1995 roku, a w roku 1997 dokonano niewielkichzmian porządkujących.

Przez prawie 18 lat jakie upłynęły od przyjęcia Statutu, wielokrotnymzmianom podlegały ustawa o samorządzie
gminnym oraz ustawa o finansach publicznych. Także w strukturze Związku zaszły duże przeobrażenia, w tym
zmieniła się ilość gmin tworzących Związek. Brak reakcji na zachodzące zmiany powoduje bardzo poważne
problemy w realizacji zadań statutowych szczególnie w zakresie tych przekazanych przez Gminy, a także ogranicza
swobodę działania Związkuw relacjachz partnerami zewnętrznymi.

Wojewoda Dolnośląski wystąpieniem z dnia 24 maja 2013 roku na powyższe problemy zwrócił uwagę,
sugerując jednocześnieobowiązek dostosowania Statutu do zmian prawa i warunków funkcjonowania.

Wprowadzane niniejszą uchwałą zmiany Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji
wyczerpują w niezbędnym zakresie te sugestie oraz eliminują niezgodności z prawem w podstawowych zadaniach
Związku.

Id: AD4DAFAD-AF79-432D-9F53-006DEEBB7641. Podpisany Strona 1




